
D.D.G. 6274

L’ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E  DELL' IDENTITA' SICILIANA

             IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO                         il D.P.R. 30/08/75 n. 637;
VISTO                         il D. leg.vo n. 358 del 24/07/1992 e il D. leg.vo n. 157 del 17/03/1995;
VISTE                         le leggi regionali n. 7 del 02/08/2002 e n. 7 del 19/05/2003;
VISTE la L.R. n.80 del 01/08/1977, la L.R. n.116/80, n. 4 del 1987, n.17 del 1991 art. 1 e 2, 

n.15 del 1993 art.58;
VISTO                         il D.A. n. 80 del 11/09/08;
VISTO                         il D.Lgs n.33 del 14/03/2013;
VISTO                         l' art. 1, comma 16,lett. C della legge 6 novembre 2012 n. 190;
VISTO                         l' art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;
VISTA                    la  Circolare  n.  2  del 26/01/2015 dell' Assessorato dell' Economia in attuazione del  

D.lgs. 23 giugno 2011 n.118;
VISTO                    il  D.P.Reg. n. 2413 del 18/04/2018 con  il  quale  è  stato conferito  all' Ing.  Sergio  

Alessandro l' incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S.
VISTO                         il D.P.R. n.12 del 27/06/2019 che stabilisce la rimodulazione degli assetti organizzativi
                                     dei Dipartimenti Regionali;
VISTA                       la  prenotazione  d'  impegno  prot.  n. 21846 del  29/04/2019  di  € 4.235,00 sul  cap. 

376616  cod.  P.F.C.  U. 1.03.02.09.009  E.F.  2019 relativa  alla  manutenzione  degli 
infissi in ferro degli uffici amministrativi e dell' Antiquarium del Parco Archeologico di 
Solunto ;

VISTA                       la nota  prot. n. 2226 del 17/12/2019  con  la  quale il Parco Archeologico di Himera,  
Solunto e Iato ha richiesto, ai sensi dell' art. 21 – quinquies della Legge 241/90 e dell' 
art.14 della L. 15/2005, la revoca in autotutela dell' incarico conferito alla ditta A.L.M. 
Infissi,  affidataria  dell'  incarico  sopra  indicato,  in  quanto  la  stessa  non  ha  mai 
provveduto a consegnare la certificazione di cui all'  art. 80 del Codice dei Contratti 
Pubblici  secondo quanto esplicitato nelle linee guida ANAC, né ha mai realizzato i 
lavori di manutenzione di che trattasi;

RITENUTO            che occorre procedere al disimpegno della somma di € 4.235,00 sul cap. 376616 E.F. 
2019;

VISTO  il bilancio della Regione Siciliana per  l’esercizio finanziario 2019;        
     D E C R E TA 

Art.1) Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  la  prenotazione  d'  impegno  prot.  n.  21846  del 
29/04/2019  di  € 4.235,00 sul  cap. 376616  cod. P.F.C. U. 1.03.02.09.009  E.F. 2019 
relativa  alla  manutenzione  degli  infissi  in  ferro  degli  uffici  amministrativi  e  dell' 
Antiquarium del  Parco  Archeologico  di  Solunto  viene  disimpegnata  e    costituisce 
economia di bilancio

Il  presente decreto  sarà  pubblicato ai  sensi  dell'art.  68  della L.R. n.  21 del  12/08/2014 e 
successivamente  sarà  trasmesso  per  il  visto  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Reg.le 
BB.CC. e I. S.                          

Palermo, lì    23/12/2019                                                                     
                                                                                                f.to        Il Dirigente  Generale

                                                            Sergio Alessandro
         

                                      



         

                                                           

 


	D E C R E TA

